PREFEITURA DE
? VALINHOS

Ofício nº 803/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 07 de julho de 2020

Ref.: Requerimento nº 1010/20-CMV
Vereador Franklin Duarte de Lima
Processo administrativo nº 9.901/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Franklin Duarte de Lima, consultada a área
competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos
aos quesitos formulados, como seguem:

1) De acordo com a resposta do ofício nº 52/2020 - DTL/GP/P diz que seria
verificado a viabilidade de troca de material com maior durabilidade, foi realizada
esta verificação? Se não, justificar.

2) Se sim, quando será realizada a troca?
3) Em resposta ao requerimento 66/2020 diz que foi realizada vistoria no local e

constatou-se que o playground necessita de pequenos reparos. Esses reparos
foram realizados?

4) Se sim, enviar data da realização dos reparos. Se não, justificar.
5) Há estudos para retirada dos brinquedos que estão danificados? Se sim, quando

serão retirados? Se não, justifique.
6) Os brinquedos retirados serão repostos? Se sim, qual há previsão para

reposição?
Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela
Secretaria de Obras e Serviços Públicos, capazes de esclarecer os questionamentos
apresentadospelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha
elevada consideração e já patenteado respeito. ,

nfp
sim
VÁ[7

ORESTES PREVITALEJunior
Prefeito Municipá!

BSPRITODOLAO09/87/2020t0302OHDOGHRAASS

=& Anexo: 01 folha.
E

az Sua Excelência, a senhora[E
às DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb) PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro— Valinhos— SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafBvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
À D.T.L./G.P.

1- Sim

2- No momentonão há dotação orçamentária na Secretariade Ghras e Serviços Públicos para se
realizara troca dos brinquedos. ,

3- Ainda não, em decorrência de outras demandas de maigr: urgência do Departamento de
Manutençãode Próprios Municipais. ' sos

4- Está na programação do Departamentoa realizaçãode manuter çã

existentes para segunda-quinzenaidomêsde à o

5- Provavelmente ad

      intura dos brinquedos    tigoserá retiradodo local PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP [CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensafOvalinhos.sp.gov.br|site:www.valinhos.sp.gov.br